
 
 
 
 

    Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de Janeiro de 2008 – Poder Executivo 

  
      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
                            ANO 2016 – Nº. 279 – TABOLEIRO GRANDE / RN, \ Terça-feira – 16 de fevereiro de 2016. 
 

1 
Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE TABOLEIRO GRANDE – RN 

EDITADO PELO GABINETE CIVIL 

 

PODER EXECUTIVO 
 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 

JOSÉ LENÁRIO DA SILVA – VICE PREFEITO  
 

PODER LEGISLATIVO - VEREADORES: 
VÁGNER RODRIGUES PEREIRA - PRESIDENTE 

JOSÉ THEÓFILO DE FREITAS - VICE-PRESIDENTE 
FRANCISCO JÚLIO ARAÚJO - 1º SECRETÁRIO 

ELÂNDIO DE FREITAS COSTA - 2º SECRETÁRIO 
JEFFSON ALVES 

IRACEMA MOREIRA GALVÃO FRANCELINO 
GARLÊNIA MARIA SANTOS FERREIRA 

IVANILSON NONATO PESSOA 
ALUÍZIO PAULINO DA SILVA 

 

1 – CPL   
 

 Aviso de Homologação e Adjudicação – Pregão Presencial Nº 9/2016-0005 

 Extrato de Contrato Nº 20160072 

 Extrato de Contrato Nº 20160073 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

                                       
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vide próxima página 



 
 
 
 

    Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de Janeiro de 2008 – Poder Executivo 

  
      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
                            ANO 2016 – Nº. 279 – TABOLEIRO GRANDE / RN, \ Terça-feira – 16 de fevereiro de 2016. 
 

2 
Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

CPL 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: Pregão Presencial nº 9/2016-0005. Objeto: Locação de veículos automotivos, 
com motorista, destinados ao transporte de alunos matriculados na Rede Pública Municipal do Ensino Fundamental, da Zona Rural para a sede 
do Município de Taboleiro Grande/RN, pelo período de 10 (dez) meses, conforme especificações e quantitativos constantes do Anexo I do Edital. 
Considerando o critério editalício de menor preço, constatou-se que a participante ELÂNDIA CRISTINA DE FREITAS COSTA, foi vencedora do 
item 01, perfazendo o valor total de R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais) e o licitante FERNANDO FERREIRA RAPOSO, foi vencedor do item 
02, perfazendo o valor total de R$ 29.500,00 (vinte e nove mil e quinhentos reais), conforme Mapa Comparativo anexado aos autos. Homologo a 
Licitação na forma da Lei Federal nº 8.666/93 - KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA.  
  

Taboleiro Grande/RN, 15 de fevereiro de 2016. 
Andreilton Alves de Souza 

PREGOEIRO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 20160072 
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-0005 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 
CONTRATADA: FERNANDO FERREIRA RAPÓSO 
OBJETO: Constitui o objeto do presente Termo de Contrato a locação de um veículo, tipo Kombi, Placa ELH 6591, Ano/Modelo 2011/2011, 
destinado à execução dos serviços de transporte dos alunos matriculados na Rede Pública Municipal do Ensino Fundamental, da Zona Rural 
para a sede deste Município, pelo período de 10 (dez) meses, conforme especificações e quantitativos constantes do Anexo I do Edital e 
Proposta de Preços apresentada pelo CONTRATADO. 
VALOR TOTAL: R$ 29.500,00 (vinte e nove mil e quinhentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2016, Atividade 0601.123610015.2.013 – Manutenção do Programa Transporte Escolar, Classificação 
Econômica 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.99 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Física, Fonte 014 – Recursos do FNDE. 
VIGÊNCIA: 15 de fevereiro a 31 de dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de fevereiro de 2016. 
ASSINANTES: 
KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 
FERNANDO FERREIRA RAPOSO – CONTRATADO 
TESTEMUNHAS: 
TARCIANA RIBEIRO DA SILVA – CPF Nº 075.230.994-32         
AURÉLIO HONORATO – CPF Nº 378.150.674-68 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 20160073 
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-0005 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 
CONTRATADA: ELÂNDIA CRISTINA DE FREITAS COSTA 
OBJETO: Constitui o objeto do presente Termo de Contrato a locação de um veículo, tipo Besta, Placa CRL 6850, Ano/Modelo 2000/2000, 
destinado à execução dos serviços de transporte dos alunos matriculados na Rede Pública Municipal do Ensino Fundamental, da Zona Rural 
para a sede deste Município, pelo período de 10 (dez) meses, conforme especificações e quantitativos constantes do Anexo I do Edital e 
Proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 
VALOR TOTAL: R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2016, Atividade 0601.123610015.2.013 – Manutenção do Programa Transporte Escolar, Classificação 
Econômica 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.99 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Física, Fonte 014 – Recursos do FNDE. 
VIGÊNCIA: 15 de fevereiro a 31 de dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de fevereiro de 2016. 
ASSINANTES: 
KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 
ELÂNDIA CRISTINA DE FREITAS COSTA – CONTRATADA 
TESTEMUNHAS: 
TARCIANA RIBEIRO DA SILVA – CPF Nº 075.230.994-32         
AURÉLIO HONORATO – CPF Nº 378.150.674-68 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 Diário Oficial N.º 279 de 16 de fevereiro de 2016 com 2fls. 


